
CENÍK JÍZDNÉHO IDSOK V ZÓNĚ 71

OLOMOUC

Platnost od 1. 9. 2023

JEDNOTLIVÉ JÍZDNÉ A DOVOZNÉ V MHD OLOMOUC Platí od 1. 9. 2023

 Kategorie zlevněné jízdné

Občanské
(plné)

Junioři  
6–18 let

Žáci
 a studenti
18–26 let

Důchodci
starobní  
do 65 let

Důchodci
invalidní
do 65 let

Dovozné
zavazadlo

Dovozné
pes

Cena 1 / Cena 2 20 Kč/30 Kč 10 Kč/15 Kč x x x 10 Kč/15 Kč 10 Kč/15 Kč
Doba platnosti 40/60 minut 40/60 minut x x x 40/60 minut 40/60 minut
Místo prodeje jízdenky P1 P1 x x x P1 P1

Nutný průkaz x od 15 let * x x x x x

Číslo průkazu  
na jízdence x x x x x x x

Cena 3 / Cena 4 20 Kč/22 Kč 10 Kč/x Kč        x x x x x

Doba platnosti 50/70       
minut

50/70       
minut x x x x x

24HODINOVÉ JÍZDNÉ V MHD OLOMOUC Platí od 1. 9. 2023

 Kategorie zlevněné jízdné 

Občanské
(plné)

Junioři  
6–18 let

Žáci
 a studenti
18–26 let

Důchodci
starobní  
do 65 let

Důchodci
invalidní
do 65 let

Cena 80 Kč 40 Kč 40 Kč 40 Kč 40 Kč
Místo prodeje jízdenky P2 (mimo SMS) P2 (mimo SMS) P2 (mimo SMS) P2 (mimo SMS) P2 (mimo SMS)
Nutný průkaz x od 15 let * **) IDSOK, DPMO IDSOK, DPMO
Číslo průkazu  
na jízdence x x x x x



Platnost od 1. 9. 2023

CENÍK JÍZDNÉHO IDSOK V ZÓNĚ 71

OLOMOUC

ČASOVÉ JÍZDNÉ 7DENNÍ V MHD OLOMOUC Platí od 1. 9. 2023

 Kategorie zlevněné jízdné

Občanské
(plné)

Junioři  
6–18 let

Žáci
 a studenti
18–26 let

Důchodci
starobní  
do 65 let

Důchodci
invalidní
do 65 let

Cena 200 Kč 100 Kč 100 Kč 100 Kč 100 Kč
Místo prodeje jízdenky IK IK IK IK IK

Nutný průkaz IDSOK, 
DPMO

IDSOK, ISIC, 
DPMO, ŽP

ŽP/SP, ISIC, 
DPMO IDSOK, DPMO IDSOK, DPMO

Číslo průkazu  
na jízdence zapsat zapsat zapsat zapsat zapsat

ČASOVÉ JÍZDNÉ MĚSÍČNÍ V MHD OLOMOUC Platí od 1. 9. 2023

 Kategorie zlevněné jízdné

Občanské
(plné)

Junioři  
6–18 let

Žáci
 a studenti
18–26 let

Důchodci
starobní  
do 65 let

Důchodci
invalidní
do 65 let

Cena 400 Kč 200 Kč 200 Kč 200 Kč 200 Kč
Místo prodeje jízdenky IK IK IK IK IK

Nutný průkaz IDSOK, DPMO IDSOK, ISIC, 
DPMO, ŽP

ŽP/SP, ISIC, 
DPMO IDSOK, DPMO IDSOK, DPMO

Číslo průkazu  
na jízdence zapsat zapsat zapsat zapsat zapsat

ČASOVÉ JÍZDNÉ ČTVRTLETNÍ V MHD OLOMOUC Platí od 1. 9. 2023

 Kategorie zlevněné jízdné

Občanské
(plné)

Junioři  
6–18 let

Žáci
 a studenti
18–26 let

Důchodci
starobní  
do 65 let

Důchodci
invalidní
do 65 let

Cena 1 000 Kč 500 Kč 500 Kč 500 Kč 500 Kč
Místo prodeje jízdenky IK IK IK IK IK

Nutný průkaz IDSOK, 
DPMO

IDSOK, ISIC, 
DPMO, ŽP

ŽP/SP, ISIC, 
DPMO IDSOK, DPMO IDSOK, DPMO

Číslo průkazu  
na jízdence zapsat zapsat zapsat zapsat zapsat



Platnost od 1. 9. 2023

CENÍK JÍZDNÉHO IDSOK V ZÓNĚ 71

OLOMOUC

ČASOVÉ JÍZDNÉ 10MĚSÍČNÍ V MHD OLOMOUC Platí od 1. 9. 2023

 Kategorie zlevněné jízdné

Občanské
(plné)

Junioři  
6–18 let

Žáci
 a studenti
18–26 let

Důchodci
starobní  
do 65 let

Důchodci
invalidní
do 65 let

Cena x 1 500 Kč 1 500 Kč 1 500 Kč 1 500 Kč
Místo prodeje jízdenky x IK IK IK IK

Nutný průkaz x
IDSOK, ISIC
DPMO, ŽP ŽP, ISIC, DPMO IDSOK, 

DPMO
IDSOK, 
DPMO

Číslo průkazu  
na jízdence x zapsat zapsat zapsat zapsat

ČASOVÉ JÍZDNÉ ROČNÍ V MHD OLOMOUC

 Kategorie zlevněné jízdné 

Občanské
(plné)

Junioři  
6–18 let

Žáci
 a studenti
18–26 let

Důchodci
starobní  
do 65 let

Důchodci
invalidní
do 65 let

Kapka Pas 
dárci krve

Cena 3 200 Kč 1 600 Kč 1 600 Kč 1 600 Kč 1 600 Kč 300 Kč
Místo prodeje jízdenky IK IK IK IK IK IK

Nutný průkaz IDSOK, 
DPMO

IDSOK, ISIC, 
DPMO, ŽP

ŽP/SP, ISIC, 
DPMO

IDSOK, 
DPMO

IDSOK, 
DPMO DPMO

Číslo průkazu  
na jízdence zapsat zapsat zapsat zapsat zapsat zapsat



Platnost od 1. 9. 2023

Vysvětlivky:
Cena 1 = běžná cena při nákupu jízdenky v předprodejních místech (tj. mimo vozidel),
Cena 2 = cena při nákupu jízdenky v doplňkovém prodeji u řidiče ve vozidle na lince MHD,
Cena 3 = elektronická jízdenka DPMO - cena při úhradě jízdného prostřednictvím mobilních aplikací,
Cena 4 = premium SMS jízdenka,
* = od 15 let nutný průkaz IDSOK či ŽP nebo ISIC příp. jiný průkaz potvrzující nárok na zlevněné jízdné  
(např. cestovní pas juniora, občanský průkaz juniora),
40/60 minut = časová platnost jízdného či dovozného (jízdenky) v pracovních dnech/v ostatních dnech,
50/70 minut = časová platnost jízdného (jízdenky) v pracovních dnech/v ostatních dnech,
CP = cestovní pas,
OP = občanský průkaz,
ŽP/SP = žákovský/studentský průkaz,
P1 = prodejny DPMO, smluvní prodejci, prodejní automaty, elektronická jízdenka DPMO, řidiči vozidel DPMO 
– přirážka 10 Kč, u zlevněného jízdného 5 Kč (jde o doplňkový prodej), přepážky výdejen ČD v obsazené 
stanici, průvodčí ve vlaku,
P2 = P1 s výjimkou řidičů (u řidičů vozidel DPMO nelze příslušné jízdenky koupit),
IK = prodejny DPMO,
x = není stanoveno.

Placení dovozného za zavazadla ve výši zlevněného jízdného pro jednotlivou jízdu v zóně 71 – Olomouc podléhá 
přeprava dětského kočárku bez dítěte, zavazadla nad rozměry 30 x 40 x 60 cm, zavazadla tvaru válce přesahující 
délku 150 cm a průměr 10 cm, tvaru desky přesahující rozměry 80 x 100 x 5 cm, zavazadla s hmotností  
nad 25 kg, psa bez schrány a drobných zvířat ve schráně, jejíž rozměry jsou větší než 30 x 40 x 60 cm.
Pokud je provozován DPMO speciální cyklobus, dovozné za přepravu kola ve speciálním cyklobusu u DPMO 
je výši 20 Kč vč. DPH a lze jej zakoupit pouze u řidiče cyklobusu.

Bezplatně se v zóně 71 – Olomouc přepravují:
 f děti do 6 let v doprovodu osoby starší 10 let,
 f Senioři 65+, tj. osoby starší 65 let1) při prokázání nároku,
 f držitelé průkazu ZTP a ZTP/P včetně průvodce nebo vodícího psa nevidomého,
 f jedna osoba doprovázející dítě do 3 let, která prokáže věk dítěte,
 f pracovníci státního odborného dozoru v dopravě,
 f kontrolní pracovníci Koordinátora IDSOK.

1)  v případě, že se nejedná o přepravu výhradně uvnitř zóny 71, tzn., že jde o příměstskou dopravu (tj. z vnější zóny do zóny 71 příp. naopak nebo jde o průjezd zónou 71) platí pro 
Seniory 65+ současná sleva 50 % pro jednotlivé i časové jízdné dle platného Ceníku B. Pro další přepravy uvnitř zóny 71 už není potřeba zakoupení další jízdenky.

Jednotlivé i časové jízdné umožňuje přestup mezi dopravními prostředky IDSOK po dobu platnosti příslušné 
jízdenky. Výjimkou jsou pouze elektronické jízdenky DPMO (ve formě SMS jízdenky nebo jízdenky zakoupené 
mobilní aplikací SEJF nebo mobilní aplikací DPMO nebo mobilní aplikací DoKapsy).

Tento ceník platí pro případy, kdy se přeprava cestujících uskutečňuje v systému IDSOK v přepravních cyklech, 
které začínají, probíhají a končí pouze v zóně 71 – Olomouc.

Úplné znění tarifu IDSOK je zveřejněno na prodejních místech dopravců a na www.idsok.cz.

CENÍK JÍZDNÉHO IDSOK V ZÓNĚ 71

OLOMOUC


